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Standaardformulier 
publicatieplicht 
Fondswervende instellingen

1	 Algemene gegevens instelling

Naam

Nummer Kamer van 
Koophandel (*)

Contactgegevens. Vul minimaal 1 van de velden Adres, Telefoonnummer of E-mailadres in.

Adres

Telefoonnummer

E-mailadres

Website (*)

RSIN (**)

Actief in sector (*)

In welke landen is 
uw instelling actief? (*)

Aantal medewerkers (*) Betaalde personeelsleden in gemiddeld aantal fte gedurende het boekjaar.

Aantal vrijwilligers (*) Vrijwilligers die zich regelmatig (meer dan 3 keer per jaar) inzetten voor uw instelling.

Statutair bestuur van de instelling
Naam bestuurslid Functie bestuurslid

Bestuurslid 1

Bestuurslid 2

Bestuurslid 3

Bestuurslid 4

Bestuurslid 5

Overige informatie 
bestuur (*)

Doelgroepen (*) 
(meerdere opties mogelijk)

Algemeen publiek
Alleenstaande ouders
Analfabeten
Chronisch zieken
Dak- en thuislozen
Dieren
Gedetineerden
Gelovigen
Gemeenschappen
Jongeren

Kinderen
Lhbtqi+
Mensen met een beperking
Milieu
Minderheden
Minima
Natuurgebieden
Oceanen en zeeën
Ouderen
Patiënten

Slachtoffers van geweld
Slachtoffers van natuurrampen
Slachtoffers van oorlog
Slachtoffers van seksueel misbruik
Studenten
Verslaafden
Vluchtelingen
Vrouwen en meisjes
Werklozen
Wildlife
Overig

(*) Optioneel veld, niet verplicht  (**) Verplicht veld, ook voor buiten Nederland gevestigde instellingen

Stichting Voedselbank Smallingerland

0 1 1 1 3 5 5 4

De Giek 22 a, 9206 AT Drachten

0 6 1 4 4 5 1 9 4 4

svs@voedselbanksmallingerland.nl

https://VoedselbankSmallingerland.nl

8 1 5 8 7 4 0 9 1

Welzijn - Overig welzijnswerk

- Secundaire sector (indien van toepassing) - 

- Secundaire sector (indien van toepassing) - 

Nederland

0

8 0

dhr. R.C.F Schaake voorzitter

Mevr. S. Knobbe-Lolkema secretaris

Mevr. J. Alma penningmeester

dhr. F. IJben en dhr. P. de Boer algemeen bestuurslid

dhr. E.A. Geertsma algemeen bestuurslid
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1	 Algemeen (vervolg)

Doelstelling
Statutaire doelstelling 
van de instelling. 
Wat wil de instelling 
bereiken?

Hoofdlijnen beleidsplan
Geef hier antwoord op onderstaande vragen of vul na de laatste vraag over het beleidsplan de url in naar het beleidsplan.  
In dit beleidsplan moet minimaal antwoord gegeven worden op de in dit formulier gestelde vragen over het beleidsplan.

Welke werkzaamheden 
verricht de instelling?
Wanneer worden 
welke werkzaamheden 
uitgevoerd? En hoe 
dragen die bij aan het 
realiseren van de 
doelstelling?

Hoe krijgt de instelling 
inkomsten?

Het bieden van directe voedselhulp aan de armste mensen in de gemeente 
Smallingerland en het tegengaan van verspilling van voedsel

Het verzamelen en inkopen van consumentenproducten, voor het overgrote deel 
voedsel. Er worden vervolgens pakketten samengesteld en uitgedeeld aan mensen die 
daar, na een financiële screening, voor in aanmerking komen. De werkzaamheden 
vinden dagelijks plaats van maandag tot en met vrijdag.

Ter dekking van de kosten, zoals huisvesting, transport, energie etcetera ontvangt de 
voedselbank geldelijke donaties van particulieren, kerkelijke instellingen, bedrijven en 
stichtingen. Naast geldelijke donaties worden ook voedingsmiddelen geschonken door 
eerder genoemde donateurs.
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1	 Algemeen (vervolg)

Beloningsbeleid
Beloningsbeleid voor 
het statutaire bestuur, 
voor de leden van het 
beleidsbepalend orgaan 
en voor het personeel 
(bijvoorbeeld CAO 
of salarisregeling).

Url van het beleidsplan 
Vul de link in waar het 
beleidsplan te vinden is.

Url van het activiteiten
verslag. Vul de link in waar het 
activiteitenverslag te vinden is.

Activiteitenverslag
Noem de activiteiten 
die  zijn uitgevoerd. 
Of vul bij de volgende 
vraag de url in naar het 
activiteitenverslag, of de 
url naar het jaarrekening 
als daarin de activiteiten 
van het betreffende 
boekjaar duidelijk zijn 
beschreven.

Op welke manier 
en aan welke doelen 
worden de verkregen 
inkomsten besteed?  
Als uw instelling vermogen 
aanhoudt, vul dan in 
waar en op welke manier 
dit vermogen wordt 
aangehouden (bijvoor
beeld spaarrekening, 
beleggingen etc).

Hiervoor is een opsomming gemaakt van noodzakelijke kosten voor het kunnen 
samenstellen en uitdelen van de pakketten aan de inwoners van Smallingerland die 
daarvoor in aanmerking komen. Naast deze meer algemene kosten worden middelen 
gebruikt om voedsel bij te kopen voor zover dit tijdelijk niet wordt ontvangen van 
reguliere leveranciers en voor zover er daarvoor geldelijke middelen beschikbaar zijn.

https://voedselbanksmallingerland.nl/wp-content/uploads/Beleidsplan-SVS-
2025.pdf

Open

De vrijwilligers die zich inspannen voor de Voedselbank Smallingerland doen dit om 
niet. Er is geen enkele vrijwilliger noch bestuurslid die hiervoor een geldelijke of 
stoffelijke vergoeding ontvangt.

https://voedselbanksmallingerland.nl/wp-content/uploads/Jaarverslag-2024-
Voedselbank-Smallingerland.pdf

Open
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Activa Passiva

2	 Balans

Balansdatum – –

+

+ ++

+

+ +

+

+

+

Materiële vaste activa

Financiële vaste activa

Voorraden

Vorderingen & 
overlopende activa

Effecten

Liquide middelen

Totaal

Continuïteitsreserve

Bestemmingsreserve

Herwaarderings
reserve

Overige reserves

Bestemmingsfondsen

Voorzieningen

Langlopende schulden

Kortlopende schulden

Totaal

Immateriële vaste activa €€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€

€

€€

€

€

€

€€

€€

€€

€€

€€

€€

Toelichting
Geef hier een 
toelichting bij de 
balans of vul de url 
naar de jaarrekening 
in als hier een 
toelichting in is 
opgenomen.

Vul de balansdatum in. Als u daarna verdergaat verschijnen automatisch de jaartallen boven de kolommen.3 1 1 2 2 0 2 4

31-12-2024 31-12-2023 (*) 31-12-2024 31-12-2023 (*)

97.026

97.026

14.686

227.885

33.784

33.784

17.342

160.742

242.571

339.597

178.084

211.868

104.269

52.802

34.097

191.168

58.000

90.429

339.597

105.626

92.444

2.361

200.431

7.846

3.591

211.868
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3	 Staat van baten en lasten 

Baten

Baten van particulieren
Collecten

Nalatenschappen

Overige baten particulieren

Som van baten van particulieren

Baten van bedrijven

Baten van loterijinstellingen

Baten van subsidie van overheden

Baten van verbonden instellingen zonder winststreven

Baten als tegenprestatie voor levering van producten 
en/of diensten

Baten van andere instellingen zonder winststreven

Overige baten

Som van de geworven baten

Som van de baten

€ €

€ €

€ €

€ €

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€ €

€

€

€

€

€

€

+

+

+

+

+

+

2024 2023 (*)

-1.561

18.174

16.613

15.459

20.000

12.329

64.401

13.000

5.193

82.594

1.538

17.320

18.858

15.873

10.000

16.574

61.305

4.928

66.233
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3	 Staat van baten en lasten

Wervingskosten

Kosten beheer en administratie

Som van de lasten

Onder de som van de lasten is aan Personeelskosten 
een bedrag meegenomen van:

Saldo financiële baten en lasten

Saldo baten en lasten

€ €

€ €

€

€

€

€

€

€

€

€

+ +

Lasten

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €
+ +

Besteed aan doelstellingen
(Directe) dienst- en hulpverlening

Aankoop en beheer

Voorlichting en bewustwording

Recreatie, sport en wensvervulling

Onderzoek

Evangelisatie en zending

Educatie, opleidingen en cursussen

Lobby en belangenbehartiging

Anders, namelijk (vul hier in)

Besteed aan doelstellingen

Url van de jaarrekening 
Vul de link in naar de 
jaarrekening als u deze 
ook hebt gepubliceerd.

Toelichting
Geef hier een toelichting 
bij de staat van baten en 
lasten of vul de url naar 
de jaarrekening in als 
hier een toelichting in is 
opgenomen.

8.720

2023 (*)

8.720

70.136

78.856

3.738

https://voedselbanksmallingerland.nl/wp-content/uploads/Jaarrekening-202
4.pdf

Open

20.231

20.231

79.513

99.744

-33.511

2024


